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Iskrą elektryczną można nanosić żywe
komórki

Urządzenie opracowane przez brytyjskich naukowców z University College London
współpracujących z doktorem Suwanem Jayasinghe pozwala na rozpylenie roztworu zawierającego
żywe komórki na różnych powierzchniach i ich wzrost w określonym układzie geometrycznym.
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Igła rozpylacza, będąca jedną z elektrod układu, ma utrzymywany dodatni potencjał elektryczny
w stosunku do powierzchni, na którą rozpylany jest roztwór zawierający żywe komórki.

Przepływająca przez igłę zawiesina komórek, dzięki różnicy potencjału elektrycznego, ładuje się
dodatnio, co skutkuje natychmiastowym rozpyleniem cieczy z komórkami, gdy ta wpłynie
w przestrzeń przyłożonego do układu zewnętrznego pola elektrycznego o natężeniu 850 V/mm.

Moment rozpylenia cieczy z komórkami widoczny jest "gołym okiem" w postaci iskry elektrycznej,
łączącej końcówkę igły rozpylacza z powierzchnią napylaną, będącą przeciw elektrodą.

"Wystrzelone elektrycznie żywe komórki są nietknięte i kontynuują normalne podziały komórkowe” -
opisuje dr Suwan Jayasinghe.

Elektrohydrodynamiczne rozpylacze (ang. electrohydrodynamic jetting) są nowo opracowaną,
udoskonaloną alternatywą dla znanej już technologii drukowania roztworów zawierających żywe
komórki za pomocą drukarek atramentowych.

Według badaczy, zastosowanie elektrycznego rozpylacza z układem wielokanałowych igieł umożliwi
tworzenie zupełnie nowych żywych struktur, w tym hybryd, gdzie do wnętrza jednej żywej komórki
wprowadzona zostanie inna.

Dr Suwan Jayasinghe uważa, iż elektryczny rozpylacz może zostać wykorzystany, w przyszłości
w medycynie do hodowli tkanek o określonym geometrycznym kształcie, takich jak fragmenty skóry.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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